平成 21 年４月 20 日

各      位

会 社 名  ワイエイシイ株式会社

代表者名  代表取締役社長 百瀬 武文

（コード番号 6298 東証第一部）

問合せ先  専 務 取 締 役  平井 雄一

（TEL．042－546－1161）

平成 21 年３月期（連結・個別）業績予想修正に関するお知らせ

近の業績動向等を踏まえ、平成 21 年２月 12 日付「平成 21 年３月期（連結・個別）業績予想修正に関

するお知らせ」で公表いたしました平成 21 年３月期（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）の通期

業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

 平成 21 年３月期業績予想の修正（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

(1)修正の内容

（金額の単位：百万円）

平成 21 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

    円 銭

前回発表予想（A) 12,700 220 380 170 18 28

今回修正予想（B） 12,700 230 410 420 45  17

増 減 額 （B-A) 0 10 30 250

増減率（％） 0.0% 4.6% 7.9% 147.1%

（ご参考）前期実績

21,197 2,295 2,371 1,524 158 12 （平成 20 年３月期）

平成 21 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 2１年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

    円 銭

前回発表予想（A) 12,200 200 170 70  7 53

今回修正予想（B） 12,200 300 240 70  7 53

増 減 額 （B-A) 0 100 70 0

増減率（％） 0.0% 50.0% 41.2% 0.0%

（ご参考）前期実績

20,302 1,897 1,764 1,366 141 80 （平成 20 年３月期）

（2）修正の理由

個別業績予想につきましては、開発費の資産計上により一般管理費が減少したこと等から、営業利益

で前回予想比 100 百万円、経常利益で 70 百万円の増額の見通しとなりました。

連結業績予想につきまして、上記の要因に為替の状況を加味した結果、営業利益で前回予想比 10 百万

円、経常利益で 30 百万円の増加の見通しとなりました。また、当期純利益については、海外子会社の

配当金課税が撤廃されたことから繰延税金負債の取崩しを 230百万円おこない当期純利益が 250百万円

増加する見込となりました。

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、

各種要因の変化によって変動する可能性があります。

以上